



مكتب التكوين المهني وإنعاش الشغل

Office de la Formation Professionnelle  
et de la Promotion du Travail

Réf : OFP/DAL/S.MAR/N° .....453/2021

Casablanca, le ..... 03 FÉV 2021

A MONSIEUR LE DIRECTEUR DE LA SOCIÉTÉ

.....

**OBJET :** Appel d'offres ouvert n° 01/2021, relatif aux **Travaux de Construction de la Cité des Métiers et des Compétences de la région Casablanca Settat à NOUACEUR.**

P.J : Copie du PV de la réunion d'information

Monsieur,

Suite à la réunion d'information effectuée, 27 Janvier 2021 à 10 Heures, lieu à la **Direction du patrimoine, sis Intersection de la Route BO n° 50 et la R.N.11 (Route Nouaceur Sidi Maârouf) Casablanca**, et ce comme prévue par l'Appel d'offres n° 01/2021 cité en objet, nous avons l'honneur de vous faire parvenir, ci-joint, le PV de ladite la réunion d'information.

Veillez agréer, Monsieur, l'expression de nos salutations distinguées.

Le Directeur du Patrimoine

Mohamed SANSSITE

Direction de l'Approvisionnement et  
de la Logistique

Intersection de la Route BO n° 50 et la R.N.11  
(Route Nouaceur Sidi Maârouf) - Casablanca: -  
Tél : 0522 63.45.43 - Fax : 0522 78.46.01

Le 27/01/2021 à 10h

**Compte rendu de la réunion d'information relative à l'appel d'offre n°01/2021 : Travaux de Construction de la cité  
des Métiers et des Compétences de la Région de Casablanca-Settat à Nouaceur**

**Etaient présents :**

M. MAJJOU Brahim	SGTM (voir liste de présence ci jointe)
M.HASSANI Samir	JET CONTRACTORS (voir liste de présence ci jointe)
M.LAHJAOU Med Hamza	TGCC(voir liste de présence ci jointe)
M.EL GHAZRAOUI	TGCC(voir liste de présence ci jointe)
M.EL HAMDAOUI Med	BADR BETON (voir liste de présence ci jointe)

Il a été discuté et rappelé les critères d'admission des concurrents au vu des exigences relatives aux certificats de qualification et classification ainsi que les attestations de références demandées dans le dossier technique et prévues dans les articles 7 et 18 du règlement de consultation relatif à l'appel d'offre n°01/2021.

Il a été rappelé séance tenante les critères d'évaluation des offres techniques des concurrents selon les exigences du règlement de consultation relatif à l'appel d'offre précité.

Les questions suivantes ont été posées par les entreprises :

**Question 1 :** Quel est à la nature de la modification de l'AO principalement les prix ayant subis une modification

**Réponse 1 :** Les modifications ont concerné les articles suivants :

- Article 307 : rectification dimension de carrelage dans le corps de l'article 60\*30 à la place de 35\*35.
- Article 505 : rectification épaisseur du vitrage dans le corps du mail (même épaisseur même dimension mais inversé entre extérieur et intérieur).
- Article 535 : rectification degré coupe-feu dans le corps de l'article (coupe-feu 2h).
- Article 539 : rectification titre de l'article Grillage pour mur de clôture métallique y compris porte Type : MCM.

**Question 2 :** Quel est l'emplacement de la CMC pour faire les visite du site , merci de nous fournir le plan de situation et le plan coté

**Réponse 2 :** Ci-joint le plan de situation et le plan coté du site du projet.

**Question 3 :** Prière de nous fournir les plans de fondation des canopées et des auvents est ce que le prix des canopées et le prix des auvents inclus la réalisation des fondations ?

**Réponse 3 :** Ci-joint les plans des fondations des ouvrages suivants:

- Auvent Métallique
- Canopée type 1 et 2

Par ailleurs, le prix des fondations est inclus dans les prix n°149 pour les canopées et pour l'Auvent prix n°148

**Question 4 :** Prière de nous fournir le rapport géotechnique.

**Réponse 4 :** Ci-joint le rapport géotechnique

Direction du Patrimoine

Intersection de la route BO n°50 et la RN 11

(route Nouacer Sidi Maarouf) Casablanca